ПРОЕКТ

АДМІНІСТРАЦІЯ

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО

РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАХЧИСАРАЙСКОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

БАГЪЧАСАРАЙ

РАЙОНЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бахчисарай

 от _________________________                                                                        №___________________________

Об утверждении Порядка расчёта

объёма средств субсидии на

софинансирование расходных

обязательств, возникающих при выполнении

полномочий органов местного самоуправления

по решению вопросов местного значения

в сфере организации работ по ликвидации

накопленного вреда окружающей среде

(разработка проектно-сметной документации),

подлежащих возврату из бюджета муниципального

образования Бахчисарайский район Республики Крым

в бюджет  муниципального образования Белогорский

район Республики Крым

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления

в Республике Крым», в соответствии с  решением 65-ой  сессии Белогорского

районного совета 2 –го созыва от  03.07.2024 № 935 «Об утверждении Порядка

предоставления из бюджета муниципального образования Белогорский район

Республики Крым бюджету муниципального образования Бахчисарайский район

Республики Крым субсидии на софинансирование расходных обязательств,

возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления

по решению вопросов местного значения в сфере организации работ по ликвидации

накопленного вреда окружающей среде (разработка проектно-сметной

документации),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок расчёта объёма средств субсидии на софинансирование

расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов

местного самоуправления по решению вопросов местного значения в сфере

организации работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде

(разработка проектно-сметной документации), подлежащих возврату из бюджета

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым в бюджет

муниципального образования Белогорский район Республики Крым (прилагается).

 2.Настоящее постановление обнародовать на официальной странице

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым на портале

Правительства Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru).

 3.Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

 4.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы

администрации

               А.Н. Ястребова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы

администрации Бахчисарайского района

Республики Крым

______________________Э.А. Аблаев

«___»_________________2024 год

Начальник управления экономики

администрации Бахчисарайского района

Республики Крым

_______________________ Е.В. Гридасова

«_____»________________ 2024 год

Начальник финансового управления

администрации Бахчисарайского района

Республики Крым

______________________Е.Ю. Малышева

«___»_________________2024 год

Начальник отдела по правовым вопросам

администрации Бахчисарайского района

Республики Крым

_______________________ Е.Е. Михеева

«_____» ________________ 2024 год

http://bahch.rk.gov.ru/

Кудрявцева,41562

                                                                                                         Приложение

к постановлению администрации

Бахчисарайского района

Республики Крым

от «    » ___________ №

Порядок расчёта объёма средств субсидии на софинансирование расходных

обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного

самоуправления по решению вопросов местного значения в сфере организации

работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде (разработка

проектно-сметной документации),подлежащих возврату из бюджета

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым

в бюджет  муниципального образования Белогорский район Республики Крым

1.Настящий порядок применяется в случае нарушения обязательств,

указанных в Соглашении от 01.08.2024 № 1 «О предоставлении из бюджета

муниципального образования Белогорский район Республики Крым бюджету

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым субсидии

на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении

полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного

значения в сфере организации работ по ликвидации накопленного вреда

окружающей среде (разработка проектно-сметной документации), в соответствии

с п.6.5.,6.6. Порядка предоставления из бюджета муниципального образования

Белогорский район Республики Крым бюджету муниципального образования

Бахчисарайский район Республики Крым субсидии на софинансирование расходных

обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного

самоуправления по решению вопросов местного значения в сфере организации

работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде (разработка проектно-

сметной документации) утвержденного решением 65-ой сессии  2-го созыва

Белогорского районного совета от 03.07.2024  № 935 «Об утверждении Порядка

предоставления из бюджета муниципального образования Белогорский район

Республики Крым бюджету муниципального образования Бахчисарайский район

Республики Крым субсидии на софинансирование расходных обязательств,

возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по

решению вопросов местного значения в сфере организации работ по ликвидации

накопленного вреда окружающей среде (разработка проектно-сметной

документации)»  (далее – Порядок).

 2.Уполномоченным органом по возврату средств Субсидии из бюджета

муниципального образования Бахчисарайского района в бюджет муниципального

образования Белогорский район Республики Крым при нарушении муниципальным

образованием Бахчисарайского района обязательств, указанных в Соглашении о

предоставлении из бюджета муниципального образования Белогорский район

Республики Крым бюджету муниципального образования Бахчисарайский район

Республики Крым субсидии                 на софинансирование расходных обязательств,

возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по

решению вопросов местного значения в сфере организации работ по ликвидации

накопленного вреда окружающей среде (разработка проектно-сметной

документации) (далее - Соглашение), является главный администратор доходов

бюджета - администрация Бахчисарайского района Республики Крым.

 3.Возврат Субсидии в случае нарушения обязательств по достижению

результатов использования Субсидии должен производиться на основании расчета

объема средств, подлежащих возврату.

 Объем средств, подлежащих возврату, определяется пропорционально доле

недостигнутых результатов и (или) показателей, необходимых для достижения

результатов.

        В случае если выполнение показателя результативности предоставления

Субсидии составляет менее 100%, то Субсидия подлежит возврату в бюджет

Белогорский район Республики Крым из расчета 1% от суммы полученной

Субсидии за каждый процентный пункт недостижения значения процента

выполнения результативности предоставления Субсидии.

Значение процента выполнения показателей результативности предоставления

Субсидии рассчитывается по формуле:

КВ = ЦПфакт / ЦПплан X 100,  где:

КВ - значение процента выполнения показателей результативности

предоставления Субсидии;

ЦПфакт - фактическое значение показателей результативности

предоставления Субсидии;

ЦПплан - плановое значение показателей результативности предоставления

Субсидии.

         4.В случае,  если муниципальным образованием  Бахчисарайского района

Республики Крым по состоянию на 31 декабря года, в котором предоставляется

Субсидия, допущены нарушения обязательств, предусмотренных Соглашением,

подпункта 2 пункта 3.3. Порядка, и (или) бюджетные ассигнования из бюджета

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым  направлены

на финансирование расходного обязательства муниципального образования

Бахчисарайский район Республики Крым, софинансируемого за счет Субсидии,

в объеме, не соответствующем объему бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым

на финансирование расходного обязательства муниципального образования

Бахчисарайский район Республики Крым, софинансируемого за счет Субсидии,

определенному в соответствии с пунктом 3.3. Порядка, и в срок до 1 апреля года,

следующего за годом предоставления Субсидии, указанные нарушения

не устранены, объем средств, подлежащий возврату из бюджета муниципального

образования Бахчисарайский район Республики Крым  в бюджет муниципального

образования Белогорский район Республики Крым в срок до 1 мая года, следующего

за годом предоставления Субсидии (V возврата), рассчитывается по формуле:

Vвозврата = VСубсидии x ((VSплан - VSфакт) / VSплан), где:

VSплан - плановый объем софинансирования из бюджета муниципального

образования Республики Крым;

VSфакт - фактический объем софинансирования из бюджета муниципального

образования Республики Крым.

При расчете объема средств, подлежащих возврату из бюджета

муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым  в бюджет

муниципального образования Белогорский район Республики Крым, в размере

Субсидии, предоставленной бюджету муниципального образования Бахчисарайский

район Республики Крым  (VСубсидии), не учитывается размер остатка Субсидии,

не использованного по состоянию на 1 января текущего финансового года,

потребность в котором не подтверждена Администрацией Белогорского района.

 5.В случае нецелевого использования Субсидии Муниципальным

образованием Бахчисарайского района к нему применяются бюджетные меры

принуждения, предусмотренные бюджетным законодательством Российской

Федерации.

 6.Уведомление о возврате Субсидий в доход бюджета муниципального

образования Белогорский район Республики Крым (далее - Уведомление)

направляется администрацией Белогорского района Республики Крым  (далее-

Администрация) Муниципальному образованию  в течение 5 (пяти) рабочих дней

со дня принятия решения о возврате Субсидии.
 Возврат Субсидии производится администрацией Бахчисарайского района

Республики Крым  в течение тридцати календарных дней с даты получения

требования о возврате Субсидии (части Субсидии) по реквизитам и коду бюджетной

классификации Российской Федерации, указанным в требовании.

Порядок и форма предоставления администрации Бахчисарайского района

Республики Крым отчетности устанавливаются администрацией Белогорского

района.

7.Проверки соблюдения администрацией Бахчисарайского района Республики

Крым  целей, порядка расходования средств Субсидии осуществляется органами

муниципального финансового контроля муниципального образования Белогорский

район Республики Крым.

8.Контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств

осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

Руководитель аппарата                                                                          В.М. Миронова